
Allergene & Zusatzstoffe
Kennzeichnungspflichtige Informationen

Stand: 17.03.2026

Allergen-Legende
a Glutenhaltiges Getreide b Krebstiere
c Eier d Fisch
e Erdnüsse f Sojabohnen
g Milch/Laktose h Schalenfrüchte
i Sellerie k Senf
l Sesamsamen m Schwefeldioxid/Sulphite
n Lupinen o Weichtiere

Almöhi
ALLERGENE

Zutat Allergene
Taleggio g
Bio-Bergkäse g
Bergkas g
Landei c
Birchermüsli a (Hafer), e, g
Obstsalat –
Buttercroissant a (Weizen), c, g
zweierlei Marmelade –
Rahmbutter g
Brotkorb a (Weizen, Roggen+)
Karotten-Ingwersaft –
Kräuter-Frischkäse g
Grissini a (Weizen), c, e, g

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Birchermüsli Citronensäure/Säuerungsmittel
Obstsalat Citronensäure/Säuerungsmittel
zweierlei Marmelade Konservierungsstoffe, Citronensäure/Säuerungsmittel

Aloisius
ALLERGENE

Zutat Allergene
Weißwürste –
Händlmeier Senf k
Brezn a (Weizen, Roggen), i
Petersilie –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Weißwürste Antioxidationsmittel, Geschmacksverstärker, Phosphat
Händlmeier Senf Süßungsmittel

Apfelschmarrn
ALLERGENE



Zutat Allergene
karamellisierter Apfelschmarrn a (Weizen), c, g
Vanillesauce c, g
Preiselbeeren –
Apfelwürfel –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Aperitivo Bavarese
ALLERGENE

Zutat Allergene
San Daniele Schinken –
Parmesan g
Grissini a (Weizen)
Oliven –
Peppadews g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Backhendlsalat
ALLERGENE

Zutat Allergene
Hendlstückerl a (Weizen), c, g, i
Salat i
Zitronen-Remoulade c, g
Caesar-Dressing c, d, f, g, m
Limetten i
Kürbiskerne –
Johannisbeeren i
Parmesan g

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Zitronen-Remoulade Citronensäure/Säuerungsmittel
Caesar-Dressing Farbstoffe

Basilikum-Gnocchi
ALLERGENE

Zutat Allergene
Gnocchi a (Weizen)
Gemüse i
Cashewkern-Ricotta h (Cashewnüsse)
Basilikum i

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Gnocchi Antioxidationsmittel

Bauerngröstl
ALLERGENE

Zutat Allergene
Knödelscheiben a (Weizen, Roggen), c, f, g, i, m



Kartoffelscheiben i
Ochsenfetzen –
Zwiebeln –
Lauchzwiebeln i
Wurzelgemüse i
Ei c
Krautsalat m
Schalottensoße f, i, m
Kartoffelstroh –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Beef-Tatar
ALLERGENE

Zutat Allergene
Rindfleisch mariniert a (Gerste), c
Senfmayonaise a (Weizen), k
Kresse i
Thymian i
Kartoffelchips –
Tomate –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Beeren-Bowl
ALLERGENE

Zutat Allergene
Püree a (Hafer), e, f, h (Mandeln, Cashewnüsse)
Haferflocken a (Hafer)
Blaubeeren, Himbeeren –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Beilagen
ALLERGENE

Zutat Allergene
Kartoffelsalat k
Krautsalat m
Halbes Pfund c, f, g, k, m
Pommes frites –
Bratkartoffeln –
Erdäpfel-Zucchinigröstl –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kartoffelsalat Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Krautsalat Konservierungsstoffe, Geschmacksverstärker, Phosphat

Bergfex
ALLERGENE

Zutat Allergene
Ente –



Schweinebraten –
Schweinejus a (Weizen, Roggen+), f, i
Kartoffelknödel a (Weizen, Roggen), f, g, m
Semmelknödel a (Weizen), c, g
Entenjus f, i, m
Blaukraut g, m
Brösel a (Weizen), g
Petersilie –
Apfelwürfel –
Röstgemüse i
Kruste –
Thymian i

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Schweinejus Farbstoffe, geschwefelt
Kartoffelknödel Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Entenjus Farbstoffe, geschwefelt
Blaukraut Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel, Süßungsmittel

Berta
ALLERGENE

Zutat Allergene
Malzbrot a (Weizen, Roggen+)
Avocadomus –
Tomaten-Paprika i
Spiegeleier –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Tomaten-Paprika Citronensäure/Säuerungsmittel

Bircher Müsli
ALLERGENE

Zutat Allergene
Naturjoghurt g
Orange –
Limette –
Honig –
Bio-Müsli a (Hafer), e, h (Mandeln, Walnüsse)
Äpfel –
Birnen –
Minze –
Johannisbeeren i

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Bio-Müsli Citronensäure/Säuerungsmittel

Blasius
ALLERGENE



Zutat Allergene
Holzofenbrot a (Weizen, Roggen), g
Kräuterfrischkäse g
San Daniele Schinken –
Rucola –
Parmesanspäne g
Basilikum Pesto –
Kresse –
Tomaten –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Bob der Baumeister
ALLERGENE

Zutat Allergene
Spätzle a (Weizen), c, f, g, m
Bratensoße a (Weizen, Roggen+), f, i

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Brotsalat
ALLERGENE

Zutat Allergene
Ciabattawürfel a (Weizen, Roggen), g
Kirschtomaten –
Ruccola –
Limettensaft –
Basilikumpesto g
Büffel Mozzarella g
Gemüse –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Brotzeitbrett'l
ALLERGENE

Zutat Allergene
Kaminwurz –
Kalbsfleischpflanzerl a (Weizen, Gerste), c, f, g, i, k
Südtiroler Schinkenspeck f, i
Frischkäse-Aufstrich a (Weizen), c, g, i, k
Obatzda mit Zwiebeln g
Meerrettichfrischkäse g, m
Salamistangerl m
Kräuter Alpenkäse g
Heumilchbrie g
Salzbutter g
Kerndlsenf a (Weizen)
Tomaten, Schnittlauch, Paprika, Zwiebeln i
Brezenchip a (Weizen, Roggen), g

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe



Kaminwurz Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel
Kalbsfleischpflanzerl Citronensäure/Säuerungsmittel
Frischkäseaufstrich Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Obatzda mit Zwiebeln Konservierungsstoffe
Meerrettichfrischkäse Citronensäure/Säuerungsmittel
Salamistangerl Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel

Bullensteak
ALLERGENE

Zutat Allergene
Rinderlende –
Kräuterbuttersauce c, g, i
BBQ Sauce i
Rosmarin –
Knoblauch –
Meersalz –
geschroteter Pfeffer –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kräuterbuttersauce Citronensäure/Säuerungsmittel

Cheesecake
ALLERGENE

Zutat Allergene
Cheesecake a (Weizen), c, g
Heidelbeeren –
Lemontarteeis g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Dampfkartoffeln mit Kräuterlachs
ALLERGENE

Zutat Allergene
Minikartoffeln –
Schnittlauch-Kräuterquark g
Radieserlstifte –
Schnittlauch –
Gravedlachs d
Limetten –
Butter g
Thymian i

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Dessertbrettl
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schmandkuchen a (Weizen), c, g
Apfelkücherl a (Weizen), c, g
Schokobatz mit Mandelhippe c, f, g, h (Mandeln)



Eiskugeln mit Sahne f, g
Zuckerwatte –
Himbeer-Mascarponecreme g
Topfen-Marillenmousse g
Obstsalat –
Vanillesauce c, f, g
Waldbeersoße –
Gugelhupf a (Weizen), c, g
Apfelschmarrn a (Weizen), c, g
Windbeutel a (Weizen), c, g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.
Änderungen vorbehalten, da wir Sie mit wechselnden saisonellen Schmankerln überraschen. Bei bestehenden Allergien bitte das
Servicepersonal informieren!

Dreierlei vom Kas
ALLERGENE

Zutat Allergene
Obatzda g
Brotzeitkas g, m
Pepperdew-Frischkäse g
Brezn a (Weizen, Roggen)
rote Zwiebelwürfel –
Radieserl & Meerrettich –
Breznchip a (Weizen, Roggen), g
Schnittlauch –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Obatzda Konservierungsstoffe
Brotzeitkas Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Pepperdew-Frischkäse Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel

Eierspeisen
ALLERGENE

Zutat Allergene
Landei c
Rühr- Spiegelei natur c, g
Rühr- Spiegelei Schinken oder Speck c, f, g
Rührei mit Bergkäse c, g
Rührei mit Kräutern c, g
Eierspeis c, g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Eis
ALLERGENE

Zutat Allergene
Vanille c, g
Milch-Schokolade c, g
Erdbeer-Himbeere –
Salzkaramell c, g



Johannisbeereis –
Mango –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Extras
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schoko Muffin a (Weizen), f
Buttercroissant a (Weizen), c, f, g
Brezn a (Weizen, Roggen)
Heumilch-Brie g
Nutella f, g, h (Mandeln, Haselnüsse)
Butter g
Joghurt mit Honig g
Brotkorb a (Weizen, Roggen), l
Lachs mit Frischkäse d, g
San Daniele Schinken –
Schinkenteller f, g, i
Putenschinken –
Meerrettichfrischkäse g, m
Kräuterfrischkäse g
Joghurt mit Waldbeeren g
Mailänder Salami –
Robiola Weichkäse g
Obstsalat –
Marmelade –
Honig –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Meerrettichfrischkäse Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel

Fleischpflanzerl
ALLERGENE

Zutat Allergene
Kalbfleischpflanzerl a (Weizen, Gerste), c, f, g, h (Haselnüsse), i, k
Kartoffelsalat k
Radieserl –
Schnittlauch –
Kerndlsenf a (Weizen), k

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kalbfleischpflanzerl Citronensäure/Säuerungsmittel
Kartoffelsalat Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Bratensoße Farbstoffe, geschwefelt

Gsundheitsapostel
ALLERGENE

Zutat Allergene



Avocadomus i
Bio-Rührei c, g
Kräuterfrischkäse g
Hummus l
Naturjoghurt mit Müsli a (Hafer), e, g
zweierlei Marmelade –
Rahmbutter g
Brotkorb a (Weizen, Roggen+)
Smoothie g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Gugelhupf
ALLERGENE

Zutat Allergene
Toblerone-Gugelhupf a (Weizen), c, g, h (Haselnüsse)
Salzkaramelleis c, g
Himbeersauce –
Krokant h (Haselnüsse)
Stracciatellaschokoladenstück f, g
Pistazien h (Pistazien)

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Hochzeitsgstanzl
ALLERGENE

Zutat Allergene
Kräuterlachs d
Bio-Rührei c, g
Hummus l
San Daniele Schinken –
Salami –
Schwarzgeräucherter Schinken –
Karotten-Gurkenstangerl –
Kräutertopfen g
Taleggio g
Bergkase g
Bio-Bergkäse g
Obstsalat –
Buttercroissants a (Weizen), c, g
Zweierlei Marmelade –
Feigensenf m
Rahmbutter g
Brotkorb a (Weizen, Roggen+)
Grissini a (Weizen), c, e, g
cremiger Meerrettich g, i

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Salami Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel
Schwarzgeräucherter Schinken Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Geschmacksverstärker



Obstsalat Citronensäure/Säuerungsmittel

Isar-Burger
ALLERGENE

Zutat Allergene
Brot/Buns a (Weizen, Roggen), f, g, l
Pattie/Fleisch –
Senfmayonnaise c, k
Südtiroler Speck –
Schmorzwiebeln m
Bergkäse g
Pommes –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Kasknödel
ALLERGENE

Zutat Allergene
Kasknödel a (Weizen), c, f, g, m
Spinat g
Knoblauch –
Zwiebeln –
Butter g
Parmesanchip g
Thymianzweig i

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

König Ludwig
ALLERGENE

Zutat Allergene
Taleggio g
Bio-Bergkäse g
Salami –
Südtiroler Schinken f, g, i
Bio-Rührei mit Speck c, g, m
Kräuter-Frischkäse g
Landjoghurt mit Waldbeeren g
Rahmbutter g
zweierlei Marmelade –
Brotkorb a (Weizen, Roggen+)
Orangensaft –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Salami Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel
Südtiroler Schinken Konservierungsstoffe
Bio-Rührei mit Speck Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel
zweierlei Marmelade Konservierungsstoffe, Citronensäure/Säuerungsmittel

Lachsforellenfilet



ALLERGENE

Zutat Allergene
Lachsforellenfilet d
Risotto g, m
Chip –
Fenchelschaum f, g, k, m
Sprossen –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Leberknödelsuppe
ALLERGENE

Zutat Allergene
Brühe c, f, i, m
Leberknödel a (Weizen), c
Wurzelgemüse & Schnittlauch i

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Mango-Smoothie
ALLERGENE

Zutat Allergene
Mangosaft –
Apfelsaft –
Limette –
Joghurt g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Ochsenfilet
ALLERGENE

Zutat Allergene
Ochsenfilet –
Pfefferbutter/Limettenbutter g
Schalottensauce f, i, m
Rosmarin –
Thymian, Paprika i

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Pfannkuchen
ALLERGENE

Zutat Allergene
Pfannkuchen a (Weizen), c, g
Waldbeermus –
Puderzucker –
Minze –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Schokosauce Citronensäure/Säuerungsmittel

Pfannkuchen (mit Schokosauce)



ALLERGENE

Zutat Allergene
Pfannkuchen a (Weizen), c, g
Schokosauce –
Puderzucker –
Minze –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Schokosauce Citronensäure/Säuerungsmittel

Popeye
ALLERGENE

Zutat Allergene
Spinatknödel a (Weizen), c, f, g, m
Tomatenragout f
Schmelze g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Portion Ente / Halbe Ente
ALLERGENE

Zutat Allergene
Ente –
Kartoffelknödel a (Weizen, Roggen), f, m
Entenjus f, i, m
Blaukraut g, m
Butterbrösel a (Weizen), g
Petersilie –
Apfelwürfel –
Thymian i

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kartoffelknödel Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Entenjus Farbstoffe, geschwefelt
Blaukraut Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel, Süßungsmittel

Quak
ALLERGENE

Zutat Allergene
Ente –
Kartoffelknödel a (Weizen), f, m
Entenjus f, i, m
Butterbrösel a (Weizen), g

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kartoffelknödel Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel

Rudi Rüssel
ALLERGENE



Zutat Allergene
Schweinebraten –
Kartoffelknödel a (Weizen, Roggen), f, m
Schweinebratenjus a (Weizen, Roggen+), f, i
Butterbrösel a (Weizen), g

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kartoffelknödel Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel

Schnitzel
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schnitzel mariniert und paniert a (Weizen), k
Kartoffelsalat k
Radieserl –
Schnittlauch –
Preisselbeeren –
Zitrone –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Schnitzel mariniert und paniert Zuckerart + Süßungsmittel
Kartoffelsalat Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Preisselbeeren Citronensäure/Säuerungsmittel
Zitrone gewachst

Schokobatz
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schokobatz c, f, g
Mandelwaffel a (Weizen), g, h (Mandeln)
Vanillebirnen –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Schokomonster
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schokobatz c, f, g
Vanileeis g
Smarties a (Weizen), g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Schweinchen Wutz
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schweineschnitzel k
Panade a (Weizen), c, g, k
Pommes –
Zitrone –



ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Schweineschnitzel Zuckerart + Süßungsmittel
Zitrone gewachst

Schweinebraten
ALLERGENE

Zutat Allergene
Schweinebraten –
Kartoffelknödel a (Weizen, Roggen), f, m
Schweinebratenjus a (Weizen, Roggen+), f, i
Krautsalat m
Butterbrösel a (Weizen), g
Petersilie i
Röstgemüse i

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Kartoffelknödel Konservierungsstoffe, Antioxidationsmittel, Citronensäure/Säuerungsmittel
Schweinebratenjus Farbstoffe, geschwefelt

Sennersalat
ALLERGENE

Zutat Allergene
Gemischte Blattsalate –
Apfel-Rosmarindressing k, m
Ziegenkäse g
Kirschtomaten i
Thymianzweig i
Beerenmix i
Apfelchip –
Birnenchutney –
Pinienkerne –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Apfel-Rosmarindressing Farbstoffe

Spinatknödel
ALLERGENE

Zutat Allergene
Spinatknödel a (Weizen), c, f, g, m
Tomatenragout f
Basilikum-Pesto g, m
Basilikum –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Spinatknödel Citronensäure/Säuerungsmittel

Spinatsuppe



ALLERGENE

Zutat Allergene
Suppe f, g, i, m
Tomatenschmand g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Tomatenknödel
ALLERGENE

Zutat Allergene
Tomatenknödel a (Weizen), c, f, g, m
Peperonatagemüse g

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Tomatenknödel Citronensäure/Säuerungsmittel

Tonka Waffel
ALLERGENE

Zutat Allergene
Waffelteig a (Weizen), c, g
Puderzucker –
Karamellsoße –
Himbeersoße –

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Veggie Brotzeit
ALLERGENE

Zutat Allergene
Rahm- und Bergkäse g
Feigensenf –
Hummus l
Tatar –
Kräuterfrischkäse g
Bulgursalat a (Weizen)
Malzbrot a (Weizen, Roggen+)
Avocado-Tomaten-Aufstrich i
Butter g
Marktgemüse –

ZUSATZSTOFFE

Zutat Zusatzstoffe
Feigensenf geschwefelt
Avocado-Tomaten-Aufstrich Citronensäure/Säuerungsmittel

Wastl's Ball
ALLERGENE

Zutat Allergene
Kartoffelknödel a (Weizen), f, m
Semmelknödel c, g
Bratensoße a (Weizen, Roggen+), f, i



Schmelze a (Weizen), g

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Wilder Waldbär
ALLERGENE

Zutat Allergene
Vanilleeis c, f, g
Erdbeereis g
Waldbeeren –
Landjoghurt g
Schlagsahne g
Krokant h (Walnüsse)
Mandelhippe a (Weizen), c, g, h (Mandeln)

Keine kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe.

Getränke – Dokumentationsblätter

Biere

Produkt Weizen Gerste Zusatzstoffe
Alkoholfreies Weizen X X –
Zwickl – X –
Dunkles Hefeweißbier X X –
Hefeweißbier naturtrüb X X –
Kellerbier X X –
Münchner Dunkel – X –
Münchner Hell – X –
Münchner Hell Alkoholfrei – X –
Pils – X –
Radler – X Citronensäure/Säuerungsmittel
Russ X X Citronensäure/Säuerungsmittel

Alkoholfreie Getränke

Produkt Farbstoffe Citronensäure Süßungsmittel Coffeinhaltig
Coca-Cola X X – X
Coca-Cola Zero X X X X
Ginger Monaco X X X X
Lemon Monaco X X X –
Tonic Monaco X X – –
Spezi / Spezi Zero X X X X
Zitronenlimonade – – – –
Bio-Limonaden – – – –
Bio-Wadlbeißer – – – –

Schorlen & Säfte

Produkt Ascorbinsäure /
Farbstoffe



Ananasschorle / Apfelschorle / Johannisbeerschorle / Mangoschorle / Maracujaschorle /
Orangenschorle / Rhabarberschorle / Sauerkirschschorle –

Ananassaft Ascorbinsäure

Johannisbeersaft Farbstoffe,
Ascorbinsäure

Mangosaft / Maracujasaft Ascorbinsäure
Naturtrüber Apfelsaft / Orangensaft / Rhabarbersaft / Sauerkirschnektar –

Wasser & Kracherl

Produkt Allergene
Adelholzener Classic / Naturell –
Bio Kracherl (alle Sorten) –
Hauswasser –

Heißgetränke

Produkt Milch (g) Eier (c)
Cappuccino X –
Tee / Espresso / Heiße Zitrone / Kaffee Créme – –
Latte macchiato / Latte macchiato Karamel / Milchkaffee X –
Schokolade mit Baileys / mit Milch X –
Affogato X X

Weine

Produkt Schwefeldioxid/Sulphite
(m)

Cuvee Elisa / Chardonnay / Cornelius / Cason Hirschprunn / K-White / Vivia Vermentino / Grüner
Veltliner QW / Gattinger Rose / Rokko Bavaria / Archelo Syrah / Beyond the clouds / Sauvignon
Blanc / Amarone Valpolicella / Barolo / Zeder / Pannoterra / Valentin Burgunder / Tignanello /
Valentin Cuvée / Weißwein- od. Rotweinschorle

X (alle)

Spritziges

Produkt Sulphite
(m) Farbstoffe Antioxidationsmittel Citronensäure

Valentin / Lilly / Monaco Sprizz / Marillo Sprizz / Isarwasser /
Prosecco Frizzante X – – –

Cortina – X X X

Schnäpse & Schnapsbrände

Produkt Allergene
Obstbrand / Himbeergeist / Schlehenbrand / Pfirsichbrand / Williamsbirnenbrand / Kirschwasser / Kräutergeist /
Bierbrand / Haselnuss / Marillenbrand / Blutorange / Beerenbrand / Enzian / Brombeergeist / Grappa
Gewürztraminer / Heidelbeergeist / Holundergeist / Grappa Barrique

–

Spirituosen

Produkt Gerste Milch
Stonewood Whiskey / Jack Daniels / Glenmorangie / Wild Turkey / Southern Comfort / Vodka Grey Goose /
Vodka Raspberry / Lions Vodka

X
(manche) –

Kahlua – X
Alle anderen Spirituosen (Gin, Rum, Tequila, Vodka Absolut etc.) – –

Cocktails



Produkt Milch (g) Gerste Farbstoffe Citronensäure
Alpenmilch X – – –
Bio-Zisch / Stenz – – – –
Eisbach – – X X
Luis X – – –
Watzmann – X – –



─── ENGLISH VERSION ───

Allergens & Additives
Mandatory Labelling Information

As of: 17.03.2026

Allergen Legend
a Gluten-containing cereals b Crustaceans
c Eggs d Fish
e Peanuts f Soybeans
g Milk/Lactose h Tree nuts
i Celery k Mustard
l Sesame seeds m Sulphur dioxide/Sulphites
n Lupins o Molluscs

Almöhi
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Taleggio g
Organic mountain cheese g
Mountain cheese g
Free-range egg c
Bircher muesli a (Oat), e, g
Fruit salad –
Butter croissant a (Wheat), c, g
Two types of jam –
Cream butter g
Bread basket a (Wheat, Rye+)
Carrot-ginger juice –
Herb cream cheese g
Grissini a (Wheat), c, e, g

ADDITIVES

Ingredient Additives
Bircher muesli Citric acid/Acidifier
Fruit salad Citric acid/Acidifier
Two types of jam Preservatives, Citric acid/Acidifier

Aloisius
ALLERGENS

Ingredient Allergens
White sausages –
Händlmeier mustard k
Pretzel a (Wheat, Rye), i
Parsley –

ADDITIVES



Ingredient Additives
White sausages Antioxidants, Flavour enhancers, Phosphate
Händlmeier mustard Sweeteners

Apple Schmarrn
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Caramelised apple Schmarrn a (Wheat), c, g
Vanilla sauce c, g
Cranberries –
Apple cubes –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Aperitivo Bavarese
ALLERGENS

Ingredient Allergens
San Daniele ham –
Parmesan g
Grissini a (Wheat)
Olives –
Peppadews g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Fried Chicken Salad
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Chicken pieces a (Wheat), c, g, i
Salad i
Lemon remoulade c, g
Caesar dressing c, d, f, g, m
Limes i
Pumpkin seeds –
Blackcurrants i
Parmesan g

ADDITIVES

Ingredient Additives
Lemon remoulade Citric acid/Acidifier
Caesar dressing Colourings

Basil Gnocchi
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Gnocchi a (Wheat)
Vegetables i
Cashew ricotta h (Cashew nuts)
Basil i

ADDITIVES



Ingredient Additives
Gnocchi Antioxidants

Farmer's Hash
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Dumpling slices a (Wheat, Rye), c, f, g, i, m
Potato slices i
Beef strips –
Onions –
Spring onions i
Root vegetables i
Egg c
Coleslaw m
Shallot sauce f, i, m
Potato straw –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Beef Tartare
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Marinated beef a (Barley), c
Mustard mayonnaise a (Wheat), k
Cress i
Thyme i
Potato chips –
Tomato –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Berry Bowl
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Puree a (Oat), e, f, h (Almonds, Cashew nuts)
Oat flakes a (Oat)
Blueberries, raspberries –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Side Dishes
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Potato salad k
Coleslaw m
Half pound c, f, g, k, m
French fries –
Fried potatoes –
Potato-zucchini hash –



ADDITIVES

Ingredient Additives
Potato salad Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Coleslaw Preservatives, Flavour enhancers, Phosphate

Bergfex
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Duck –
Roast pork –
Pork jus a (Wheat, Rye+), f, i
Potato dumplings a (Wheat, Rye), f, g, m
Bread dumplings a (Wheat), c, g
Duck jus f, i, m
Red cabbage g, m
Breadcrumbs a (Wheat), g
Parsley –
Apple cubes –
Roasted vegetables i
Crackling –
Thyme i

ADDITIVES

Ingredient Additives
Pork jus Colourings, sulphited
Potato dumplings Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Duck jus Colourings, sulphited
Red cabbage Antioxidants, Citric acid/Acidifier, Sweeteners

Berta
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Malt bread a (Wheat, Rye+)
Avocado mash –
Tomato pepper i
Fried eggs –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Tomato pepper Citric acid/Acidifier

Bircher Muesli
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Natural yoghurt g
Orange –
Lime –
Honey –
Organic muesli a (Oat), e, h (Almonds, Walnuts)
Apples –



Pears –
Mint –
Blackcurrants i

ADDITIVES

Ingredient Additives
Organic muesli Citric acid/Acidifier

Blasius
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Wood-fired bread a (Wheat, Rye), g
Herb cream cheese g
San Daniele ham –
Rocket –
Parmesan shavings g
Basil pesto –
Cress –
Tomatoes –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Bob the Builder
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Spätzle a (Wheat), c, f, g, m
Roast gravy a (Wheat, Rye+), f, i

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Bread Salad
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Ciabatta cubes a (Wheat, Rye), g
Cherry tomatoes –
Rocket –
Lime juice –
Basil pesto g
Buffalo mozzarella g
Vegetables –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Snack Board
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Kaminwurz (smoked sausage) –
Veal meat patties a (Wheat, Barley), c, f, g, i, k
South Tyrolean ham f, i
Cream cheese spread a (Wheat), c, g, i, k



Obatzda with onions g
Horseradish cream cheese g, m
Salami sticks m
Herb Alpine cheese g
Hay milk brie g
Salted butter g
Grain mustard a (Wheat)
Tomatoes, chives, peppers, onions i
Pretzel chip a (Wheat, Rye), g

ADDITIVES

Ingredient Additives
Kaminwurz Preservatives, Antioxidants
Veal meat patties Citric acid/Acidifier
Cream cheese spread Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Obatzda with onions Preservatives
Horseradish cream cheese Citric acid/Acidifier
Salami sticks Preservatives, Antioxidants

Bull Steak
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Beef loin –
Herb butter sauce c, g, i
BBQ sauce i
Rosemary –
Garlic –
Sea salt –
Cracked pepper –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Herb butter sauce Citric acid/Acidifier

Cheesecake
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Cheesecake a (Wheat), c, g
Blueberries –
Lemon tart ice cream g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Steamed Potatoes with Herb Salmon
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Baby potatoes –
Chive herb quark g
Radish sticks –
Chives –



Gravlax d
Limes –
Butter g
Thyme i

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Dessert Board
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Sour cream cake a (Wheat), c, g
Apple fritters a (Wheat), c, g
Chocolate bat with almond wafer c, f, g, h (Almonds)
Ice cream scoops with cream f, g
Cotton candy –
Raspberry mascarpone cream g
Quark apricot mousse g
Fruit salad –
Vanilla sauce c, f, g
Wild berry sauce –
Bundt cake a (Wheat), c, g
Apple Schmarrn a (Wheat), c, g
Cream puffs a (Wheat), c, g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.
Subject to change, as we like to surprise you with seasonal specials. Please inform our service staff of any existing allergies!

Three Types of Cheese
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Obatzda (Bavarian cheese spread) g
Snack cheese g, m
Pepperdew cream cheese g
Pretzel a (Wheat, Rye)
Red onion cubes –
Radishes & horseradish –
Pretzel chip a (Wheat, Rye), g
Chives –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Obatzda Preservatives
Snack cheese Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Pepperdew cream cheese Antioxidants, Citric acid/Acidifier

Egg Dishes
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Free-range egg c
Scrambled/fried eggs plain c, g



Scrambled/fried eggs with ham or bacon c, f, g
Scrambled eggs with mountain cheese c, g
Scrambled eggs with herbs c, g
Egg dish c, g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Ice Cream
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Vanilla c, g
Milk chocolate c, g
Strawberry-raspberry –
Salted caramel c, g
Blackcurrant ice cream –
Mango –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Extras
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Chocolate muffin a (Wheat), f
Butter croissant a (Wheat), c, f, g
Pretzel a (Wheat, Rye)
Hay milk brie g
Nutella f, g, h (Almonds, Hazelnuts)
Butter g
Yoghurt with honey g
Bread basket a (Wheat, Rye), l
Salmon with cream cheese d, g
San Daniele ham –
Ham platter f, g, i
Turkey ham –
Horseradish cream cheese g, m
Herb cream cheese g
Yoghurt with wild berries g
Milan salami –
Robiola soft cheese g
Fruit salad –
Jam –
Honey –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Horseradish cream cheese Antioxidants, Citric acid/Acidifier

Meat Patties
ALLERGENS

Ingredient Allergens



Veal patties a (Wheat, Barley), c, f, g, h (Hazelnuts), i, k
Potato salad k
Radishes –
Chives –
Grain mustard a (Wheat), k

ADDITIVES

Ingredient Additives
Veal patties Citric acid/Acidifier
Potato salad Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Roast gravy Colourings, sulphited

Health Apostle
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Avocado mash i
Organic scrambled eggs c, g
Herb cream cheese g
Hummus l
Natural yoghurt with muesli a (Oat), e, g
Two types of jam –
Cream butter g
Bread basket a (Wheat, Rye+)
Smoothie g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Bundt Cake
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Toblerone bundt cake a (Wheat), c, g, h (Hazelnuts)
Salted caramel ice cream c, g
Raspberry sauce –
Praline/brittle h (Hazelnuts)
Stracciatella chocolate piece f, g
Pistachios h (Pistachios)

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Hochzeitsgstanzl
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Herb salmon d
Organic scrambled eggs c, g
Hummus l
San Daniele ham –
Salami –
Black smoked ham –
Carrot-cucumber sticks –
Herb quark g



Taleggio g
Mountain cheese g
Organic mountain cheese g
Fruit salad –
Butter croissants a (Wheat), c, g
Two types of jam –
Fig mustard m
Cream butter g
Bread basket a (Wheat, Rye+)
Grissini a (Wheat), c, e, g
Creamy horseradish g, i

ADDITIVES

Ingredient Additives
Salami Preservatives, Antioxidants
Black smoked ham Preservatives, Antioxidants, Flavour enhancers
Fruit salad Citric acid/Acidifier

Isar Burger
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Bread/Buns a (Wheat, Rye), f, g, l
Patty/Meat –
Mustard mayonnaise c, k
South Tyrolean bacon –
Braised onions m
Mountain cheese g
French fries –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Cheese Dumplings
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Cheese dumplings a (Wheat), c, f, g, m
Spinach g
Garlic –
Onions –
Butter g
Parmesan chip g
Thyme sprig i

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

King Ludwig
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Taleggio g
Organic mountain cheese g
Salami –



South Tyrolean ham f, g, i
Organic scrambled eggs with bacon c, g, m
Herb cream cheese g
Country yoghurt with wild berries g
Cream butter g
Two types of jam –
Bread basket a (Wheat, Rye+)
Orange juice –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Salami Preservatives, Antioxidants
South Tyrolean ham Preservatives
Organic scrambled eggs with bacon Preservatives, Antioxidants
Two types of jam Preservatives, Citric acid/Acidifier

Salmon Trout Fillet
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Salmon trout fillet d
Risotto g, m
Chip –
Fennel foam f, g, k, m
Sprouts –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Liver Dumpling Soup
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Broth c, f, i, m
Liver dumplings a (Wheat), c
Root vegetables & chives i

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Mango Smoothie
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Mango juice –
Apple juice –
Lime –
Yoghurt g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Ox Fillet
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Ox fillet –



Pepper butter/lime butter g
Shallot sauce f, i, m
Rosemary –
Thyme, paprika i

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Pancakes
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Pancakes a (Wheat), c, g
Wild berry compote –
Icing sugar –
Mint –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Chocolate sauce Citric acid/Acidifier

Pancakes (with Chocolate Sauce)
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Pancakes a (Wheat), c, g
Chocolate sauce –
Icing sugar –
Mint –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Chocolate sauce Citric acid/Acidifier

Popeye
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Spinach dumplings a (Wheat), c, f, g, m
Tomato ragout f
Melted cheese sauce g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Portion of Duck / Half Duck
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Duck –
Potato dumplings a (Wheat, Rye), f, m
Duck jus f, i, m
Red cabbage g, m
Butter breadcrumbs a (Wheat), g
Parsley –
Apple cubes –
Thyme i



ADDITIVES

Ingredient Additives
Potato dumplings Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Duck jus Colourings, sulphited
Red cabbage Antioxidants, Citric acid/Acidifier, Sweeteners

Quak
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Duck –
Potato dumplings a (Wheat), f, m
Duck jus f, i, m
Butter breadcrumbs a (Wheat), g

ADDITIVES

Ingredient Additives
Potato dumplings Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier

Rudi Rüssel
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Roast pork –
Potato dumplings a (Wheat, Rye), f, m
Roast pork jus a (Wheat, Rye+), f, i
Butter breadcrumbs a (Wheat), g

ADDITIVES

Ingredient Additives
Potato dumplings Preservatives, Antioxidants

Schnitzel
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Schnitzel marinated and breaded a (Wheat), k
Potato salad k
Radishes –
Chives –
Cranberries –
Lemon –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Schnitzel marinated and breaded Type of sugar + sweetener
Potato salad Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Cranberries Citric acid/Acidifier
Lemon waxed

Chocolate Bat
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Chocolate bat c, f, g



Almond wafer a (Wheat), g, h (Almonds)
Vanilla pears –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Chocolate Monster
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Chocolate bat c, f, g
Vanilla ice cream g
Smarties a (Wheat), g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Piggy Wutz
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Pork schnitzel k
Breading a (Wheat), c, g, k
French fries –
Lemon –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Pork schnitzel Type of sugar + sweetener
Lemon waxed

Roast Pork
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Roast pork –
Potato dumplings a (Wheat, Rye), f, m
Roast pork jus a (Wheat, Rye+), f, i
Coleslaw m
Butter breadcrumbs a (Wheat), g
Parsley i
Roasted vegetables i

ADDITIVES

Ingredient Additives
Potato dumplings Preservatives, Antioxidants, Citric acid/Acidifier
Roast pork jus Colourings, sulphited

Alpine Herder Salad
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Mixed leaf salads –
Apple rosemary dressing k, m
Goat's cheese g
Cherry tomatoes i
Thyme sprig i



Berry mix i
Apple chip –
Pear chutney –
Pine nuts –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Apple rosemary dressing Colourings

Spinach Dumplings
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Spinach dumplings a (Wheat), c, f, g, m
Tomato ragout f
Basil pesto g, m
Basil –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Spinach dumplings Citric acid/Acidifier

Spinach Soup
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Soup f, g, i, m
Tomato sour cream g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Tomato Dumplings
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Tomato dumplings a (Wheat), c, f, g, m
Peperonata vegetables g

ADDITIVES

Ingredient Additives
Tomato dumplings Citric acid/Acidifier

Tonka Waffle
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Waffle batter a (Wheat), c, g
Icing sugar –
Caramel sauce –
Raspberry sauce –

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Veggie Snack
ALLERGENS



Ingredient Allergens
Cream and mountain cheese g
Fig mustard –
Hummus l
Tartare –
Herb cream cheese g
Bulgur salad a (Wheat)
Malt bread a (Wheat, Rye+)
Avocado tomato spread i
Butter g
Market vegetables –

ADDITIVES

Ingredient Additives
Fig mustard sulphited
Avocado tomato spread Citric acid/Acidifier

Wastl's Ball
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Potato dumplings a (Wheat), f, m
Bread dumplings c, g
Roast gravy a (Wheat, Rye+), f, i
Melted cheese sauce a (Wheat), g

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Wild Forest Bear
ALLERGENS

Ingredient Allergens
Vanilla ice cream c, f, g
Strawberry ice cream g
Wild berries –
Country yoghurt g
Whipped cream g
Praline/brittle h (Walnuts)
Almond wafer a (Wheat), c, g, h (Almonds)

ADDITIVES
No additives requiring labelling.

Documentation Sheets – Beverages

Beers

Product Wheat Rye Barley Oat Colourings Preservatives Antioxidants Flavour enh. Acidifiers
Alcohol-free wheat beer X X
Zwickl X
Dark wheat beer X X
Naturally cloudy wheat beer X X



Cellar beer X X
Munich dark beer X
Munich lager X
Munich lager alcohol-free X
Pilsner X
Shandy X X
Russ (wheat beer shandy) X X X

Non-Alcoholic Drinks

Product Milk Colourings Acidifiers Sweeteners Caffeine Stabiliser
Coca-Cola X X X
Coca-Cola Zero X X X X
Ginger Monaco X X X X X
Lemon Monaco X X X
Tonic Monaco X X
Spezi / Spezi Zero X X X X
Lemonade
Organic lemonades
Bio-Wadlbeißer

Spritzers

Product Ascorbic acid Beta-carotene
Pineapple spritzer
Apple spritzer
Blackcurrant spritzer
Mango spritzer
Passion fruit spritzer
Orange spritzer
Rhubarb spritzer
Sour cherry spritzer
Pineapple juice X
Blackcurrant juice X X
Mango juice X
Passion fruit juice X
Cloudy apple juice
Orange juice
Rhubarb juice
Sour cherry nectar

Juices

Product Colourings Ascorbic acid Beta-carotene
Pineapple juice X
Blackcurrant juice X X
Mango juice X
Passion fruit juice X
Cloudy apple juice
Orange juice
Rhubarb juice



Sour cherry nectar

Water & Sparkling Drinks

Product Allergens (none)
Adelholzener Classic –
Adelholzener Still –
Organic sparkling apple-woodruff –
Organic sparkling raspberry-rhubarb –
Organic sparkling apricot-lemon –
Organic sparkling sour cherry-lemon –
House water –

Hot Drinks

Product Milk (g)
Cappuccino X
Tea
Espresso
Hot lemon
Coffee crème
Latte macchiato X
Latte macchiato with caramel X
Milk coffee X
Hot chocolate with Baileys X
Hot chocolate with milk X
Affogato X (Eggs c + Milk g)

Wines

Product Sulphites (m)
Cuvee Elisa X
Chardonnay X
Cornelius X
Cason Hirschprunn X
K-White X
Vivia Vermentino X
Grüner Veltliner QW X
Gattinger Rosé X
Rokko Bavaria X
Archelo Syrah X
Beyond the Clouds X
Sauvignon Blanc X
Amarone Valpolicella / Barolo X
Zeder X
Pannoterra X
Valentin Burgunder X
Tignanello X
Valentin Cuvée X
White wine / Red wine spritzer X

Sparkling Drinks



Product Sulphites (m) Colourings Antioxidants Acidifiers
Valentin X
Lilly X X
Monaco Sprizz X
Marillo Sprizz X
Isar water X
Prosecco Frizzante X
Cortina X X X

Schnapps

Product Allergens (none declared)
Fruit brandy –
Raspberry spirit –
Sloe brandy –
Peach brandy –
Williams pear brandy –
Kirsch (cherry brandy) –
Herb spirit –
Beer brandy –
Hazelnut –
Apricot brandy –
Blood orange –
Berry brandy –

Spirit Brandies

Product Allergens (none declared)
Gentian –
Blackberry spirit –
Grappa Gewürztraminer –
Blueberry spirit –
Elderflower spirit –
Grappa Barrique –

Spirits

Product Barley Milk
Stonewood Whiskey X
Ballantines Scotch Whisky
Jonny Walker Red Label
The Macallan Whisky
Laphroaig
Glendronach
The Glenlivet
Gin Monkey 47
The Duke Gin
Bacardi
Campari
Papidoux Calvados
Pernod



Solera Veterano
Molinari Sambuca
Tullamore D.E.W.
Averna
Kahlua X
Fernet Branca
Jägermeister
Amaretto Giulietta
Martini bianco
Grand Marnier
Ramazotti
Sambuca
Sherry Fino
Wild Turkey X
Porto Conde de Monsul
Bombay Sapphire Gin
Glenmorangie X
Havana Club 3 years
Hennessy VS
Jack Daniels X
Osborne Veterano
Remy Martin VSOP
Southern Comfort X
Tequila white / brown
Vodka Absolut
Vodka Grey Goose X
Vodka Raspberry X
Lions Vodka X

Cocktails

Product Milk (g) Barley Colourings Acidifiers Stabiliser
Alpenmilch X
Bio-Zisch
Eisbach X X
Luis X X
Stenz
Watzmann X


